

**Lucrări de reparație prin asfaltare a bulevardului
Moldova și străzii Lunii, comuna Ciorescu, mun. Chișinău**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 653 120,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,2500	57,66	418,04
2.	7129020012800	Pavator	h-om	718,7929	57,66	41 445,60
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	292,9375	57,66	16 890,78
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	26,2170	57,66	1 511,67
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	408,3605	57,66	23 546,07
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,2320	57,66	647,64
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,3010	57,66	766,94
		Total manopera				85 226,74

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii mare preparata la cald	t	23,7350	1 113,77	26 435,33
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	492,3250	1 213,77	597 569,31
3.	1411122201646	Agregat grosier pentru pt.drumuri r.magmatice 4x16 mm	m3	181,5226	184,69	33 525,42
4.	1411122201672	Agregat grosier pentru pt.drumuri r.magmatice 32x63 mm	m3	1 090,0298	199,52	217 482,75
5.	23203226000401	Bitum	t	2,7110	7 265,18	19 695,90
6.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	27,0000	106,28	2 869,56
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) B12/15	m3	5,3000	881,77	4 673,38
8.	2663102100957	Beton de ciment clasa C12/15	m3	1,1070	881,77	976,12
9.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2079	710,64	147,74
10.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	100,5000	110,25	11 080,12
11.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0875	4 000,00	350,00
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	135,1300	12,70	1 716,15
		Total materiale de construcții				916 521,78

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7896	105,00	82,91
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	40,7482	346,25	14 109,07
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	57,3715	321,18	18 426,57
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	254,8385	171,78	43 776,15
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,1255	321,18	1 003,85

6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,9012	171,78	326,59
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	25,4068	542,16	13 774,55
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	35,2080	242,79	8 548,15
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	68,0688	191,09	13 007,26
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	7,3500	109,87	807,54
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	273,6920	280,00	76 633,76
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,4130	189,73	2 544,84
Total utilaje de constructii						193 041,24

Total	lei	1 194 789,76
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	20 454,42
Cheltuieli directe		1 215 244,18
Cheltuieli de regie	9 %	109 317,98
Total		1 324 616,16
Beneficiu de deviz	4 %	52 984,65
Total		1 377 600,81
TVA	20 %	275 520,16

Total deviz: 1 653 120,97

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)